1

牛久市文化芸術振興審議会議事概要 日時 平成３０年９月２１日（金曜日）

件名 第２回 牛久市文化芸術振興審議会
場所

時間

牛久市中央生涯学習センター２階小講座室

１６：３０～１７：３０

作成年月日 平成30年10月１日（月曜日） 作成者 文化芸術課：斉藤美奈子

出

席

者

（出席委員）石井美知夫、上仲典子、須藤京子、後藤雅宣、松田元、唯根勉(計６名)

（欠席委員）黒田乃生、齊藤泰嘉、髙橋千佳子、宮地正人、（４名）

 (事務局)   川井教育部長、飯野教育委員会次長、手賀文化芸術課長、永沼課長補佐、斉藤、川本、

飛鳥川（計７名）

（傍聴者） ０名

(順不同）

議

事

内

容

・平成 29 年度文化芸術事業の評価について

会   議   内   容   等

１. 開 会

２. 議   事

「平成 29 年度文化芸術事業の評価について」

中施策について審議会委員ご意見等聴取

・育てる（子どもの感性を育てる）子どもだけでなく親世代の人が参加していただけるような企画が

あるといい。

・アウトリーチ事業には入念な下準備－学校側（誘導者）と作家先生方（伝える人）の橋渡しが必要

と感じた。

・「子どもの感性を育てる」は子ども自らが体験するようなものがもっとあると良い。

・市民文化祭はコミュニティの形成に大きく役立つので活用したら良い。

・外を見てくる、外の人の話を聞く機会として研修が必要と感じる。

・市の文化芸術事業を広く周知するため SNS を使うのも一案。

３．そ の 他

今後の作業の流れについて

①コメント及び今回の議事を事務局がまとめ会長に送る。

②会長が総評（案）を作成する。

③第 3回審議会開催前に各委員に送付する。

④意見の聴取→第 3回審議会で承認を得る。

 ４.閉 会